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Kansikuva: Porkkalan vuokra-ajalta peräisin oleva korsu tms. varustus (kohde 3). 

Perustiedot 

Alue: Kirkkonummi, kantatie 51:n (Kehä III) aluevarauksen alue Sundsbergin liittymän 

tasalta etelään n. 1.2 km, Vanhan Jorvaksentien tasalle. 

Tarkoitus: Selvittää sijaitseeko alueella, minne on suunniteltu uusia liittymiä ja tienparannus-

ta ja tiealueen laajentamista, kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita kulttuurihistori-

allisia jäännöksiä.  

Työaika: maastotyö 9.4.2016 

Kustantaja: Destia Oy 

Tekijät: Mikroliitti Oy, Timo Jussila. 

Aiemmat tutkim: Alueen eteläosassa Rostedt 2007. 

Tulokset: Tutkimusalueelta ei tunnettu ennestään kiinteitä muinaisjäännöksiä. Tutkimusalu-

eella ei havaittu kiinteitä muinaisjäännöksiä. Alueella on yksi rakennuksenpohja 

(kohde nro 1), joka vaikutti suhteellisen nuorelta, sekä epämääräinen kivilatomus 

(2) ja Porkkalan vuokra-aikaisia maarakenteita, mahdollisia korsujen jäänteitä (2 

ja 4). Nämä kaikki luokiteltiin muiksi kulttuurihistoriallisiksi kohteiksi. 

 

 
Tutkimusalueen sijainti vihreän suorakaiteen sisällä. 
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Selityksiä: Koordinaatit ja kartat ovat ETRS-TM35FIN koordinaatistossa (Euref) ellei muuta mainittu. Maasto-

kartat Maanmittauslaitoksen maastotietokannasta talvella v. 2016 ellei toisin mainittu. Valokuvia ei 

ole talletettu mihinkään viralliseen arkistoon eikä niillä ole mitään kokoelmatunnusta.  Valokuvat digi-

taalisia. Valokuvat ovat tallessa Mikroliitti Oy:n serverillä.  

Inventointi 

Destian Infrasuunnittelu on laatimassa Uudenmaan ELY-keskuksen Liikenne ja infrastruktuuri-

vastuualueen ja Kirkkonummen kunnan toimeksiannosta hanketta Kantatie 50 Kehä III välillä 

kantatie 51 ï Mankki, aluevaraussuunnitelmaa. Suunnitteluosuus on pituudeltaan 5,3 km ja 

sijoittuu kokonaisuudessaan Kirkkonummen kunnan alueelle. Hankkeessa laaditaan alueva-

raussuunnitelma Kehä III:n muuttamiseksi 2+2-kaistaiseksi, ja lisäkaistojen lisäksi suunnitte-

luun kuuluu kolmen uuden eritasoliittymän suunnittelu sekä rinnakkaistiejärjestelyt.  

 

Suunnittelun lähtöaineistojen täydentämiseksi suunnitteluosuudelle tarvittiin muinaisjäännös-

kartoitus noin 1 km:n pituiselle osuudelle Kehä III:n molemmin puolin, alueelle jota ei ole aiem-

missa inventoinneissa tutkittu. Destia Oy tilasi kyseisen alueen muinaisjäännösinventoinnin 

Mikroliitti Oy:ltä. Maastotyö suoritettiin huhtikuun 9. päivänä, erinomaisissa tutkimusolosuhteis-

sa. Sää oli kostea, mutta valo ja näkyvyys metsässä olivat vuodenajasta johtuen hyvät. Lunta 

tai routaa en alueella havainnut. 

 

Tutkittu alue käsitti Sundsbergin eteläpuolella olevan peltoalueen Kehä III:n itäpuolella, minne 

on kaavailtu uutta liittymää. Kehä II:n länsipuolella kuului tutkimusalueeseen peltoaluetta vain 

aivan tien varsilla. Etelämpänä Kehä III:n länsipuolella, sähköaseman tasalta etelään, pääosin 

metsäisellä alueella, minne on kaavailtu uusia liittymiä ja rinnakkaisteitä, tarkastettiin maastoa 

100-300 m etäisyydelle Kehä III:sta. Länsipuolista metsäaluetta tarkasteltiin maastoa aivan tien 

varrelta ja yhdessä kohdin kauempana. Alueen maaperä on hienoaineksista moreenia, paikoin 

avokalliota tai ohuen maakerroksen peittämää kalliota. Pohjoisosan peltoalue on savista mo-

reenia. Maaperä on yleisesti varsin kivikkoista ja kosteapohjaista. 

 

Vuonna 2015 allekirjoittanut inventoi nyt tutkitun alueen itäpuolista metsä-aluetta (Kirkkonummi 

Finnträsk, Kurkirannan kaava-alueen pohjoisosan muinaisjäännösinventointi 2015). Tuolloin inventoin 

maastossa pieneltä osin myös lähellä kehä III:n vartta, tämän inventoinnin tutkimusalueen lie-

peillä. Kirkkonummella on suoritettu perusinventointi v. 1963 (Veikko Lehtosalo), mutta ei ole 

tietoa onko nyt tutkitulla alueella tuolloin kuljettu. Alueen eteläosaa on inventoitu v. 2007 (Ro-

stedt, Länsi-Jorvaksen ja Inkilän Osayleiskaavan inventointi). Heti nyt tutkitun alueen länsipuolella on 

inventoitu viimeksi v. 2012 (Satu Koivisto, Kirkkonummi Vitträsk, kaava-alueen inventointi). Sunds-

bergissa on tehty koekaivaus v. 2011 (Poutiainen & al: Kirkkonummi Sundsberg, muinaisjäännöskar-

toitus 2011). 

 

Tutkimusalueelta ja aivan sen lähialueelta ei tunneta ennestään muinaisjäännöksiä. Sundsber-

gin liittymän pohjoispuolen kupeessa on sijainnut Sundsbergin rustholli (Sundsberg Gavels-

backa). Alueen itäpuolella 300 m on Porkkalan vuokra-ajan aikaisia taisteluhaudan jäännöksiä. 

Alueen länsipuolella, Sundetin jokiuoman länsipuolella on useita historiallisen ajan muinais-

jäännöksiä (hist. aikaisia kylä- ja talotontteja).  

 

Alue sijoittuu 5 ï 25 m korkeustasoille, pääosin 10-20 m korkeusvälille. Litorinameren trans-

gression (n. 5500-4700 eKr.) aikainen rantataso on alueella n. 37 m tasolla. Korkeustason pe-

rusteella alueella voisi periaatteessa sijaita esihistoriallisia, rantasidonnaisia muinaisjäännöksiä 

myöhäiskivikaudelta rautakaudelle. 
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Vanhojen karttojen perusteella (ks. lähdeluettelo) alueella ei ole koskaan ollut asutusta, eikä 

kartoilta paikannu alueelle mitään potentiaalisiksi muinaisjäännöksiksi arveltavaa. Alueen poh-

joisosa on kuulunut Sundsbergin rusthollille ja se on ollut peltoa ainakin 1700-luvulta lähtien. 

Alueen eteläosa on ollut Hulluksen rusthollin ja Ingvalsbyn metsää. Alueen itälaitamilla, Kehä 

III:n itäpuolella, suunnitellun tiealueen ulkopuolella on v. 1871 kartalle merkitty torppa Hulluksen 

maille. Aiemmissa ja myöhemmissä kartoissa ei torppaa ole. Torpanpaikka on hävinnyt. 

 

Alueella en havainnut esihistorialliselle asuinpaikoille soveliasta maastoa. En myöskään ha-

vainnut rajamerkkejä. Alueelle ei sijoitu vanhojen kylärajojen kulmapisteitä eikä 1700-luvun 

kartoille ole merkitty pyykkejä ï niitä on ollut lännessä Sundetin uoman varsilla ja kauempana 

idässä metsäalueella. Alueen pohjoisosassa havaitsin rakennuksen pohjan, joka on varsin 

sammalpeitteinen, mutta siinä oli kiviperustassa pari kiveä jossa näkyi poran jälkiä (kohde 1), 

minkä perusteella arvelen sen olevan suhteellisen nuori. Alueen eteläosassa havaitsin epä-

määräisen kivilatomuksen, jonka funktio jäi epäselväksi ï saattaa olla lasten leikkiäkin (kohde 

2). Alueen eteläpäässä on useita, ilmeisesti Porkkalan vuokra-ajalta peräisin olevia maaraken-

teita, mahdollisesti korsujen tms. jäännöksiä (kohteet 3 ja 4). Nyt havaittuja jäännöksiä en kat-

sonut kiinteiksi muinaisjäännöksiksi, mutta ne ovat kaikki luokiteltavissa muiksi kulttuurihistorial-

lisiksi kohteiksi (kaavamerkintä S) ï paitsi kivilatomus joka voisi jäädä muksi kohteeksi. 

 

14.4.2016 

 

 

Timo Jussila 

 

Karttalähteet: 

B20 14/1-7 Inkilä Ingvalsby ja Hullus, 1761, 1765 ja 1778 (Kansallisarkisto) 

B21a 18/1 Sundsberg 1797 (Kansallisarkisto) 

Kirkkonummen pitäjänkartta 1840-luvulta (Kansallisarkiston digitaaliarkisto) 

Senaatinkartta VI 28, 1871 (Kansallisarkiston digitaaliarkisto) 

Peruskartta 1961 (mml  Vanhat painetut kartat ïsivusto) 

   Harju, Sakari 2012. Kuninkaan kartasto Etelä-Suomesta 1776ï1805. Suomalaisen Kirjalli-

suuden Seuran toimituksia (osa 1373) 

 

 

 

  
Sundsbergin liittymästä eteläetelään  Sähköaseman eteläpuolista vanhaa  

Pellossa en havainnut mitään mainittavaa peltoa 
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Kartat 

 
Suunnitellut uudet tiet ja liittymät vihreällä. Raportin kohteet kohdenumeroin ja eri symbolein. 


























